проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«  » август 2023 г.            г. Ипатово                              №

О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 16 января 2020 г. № 34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование производства земляных работ на территории муниципального образования. Подготовка и выдача ордеров на проведение земляных работ»

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 июля 2023 г. № 798 «О внесении изменений в реестр муниципальных услуг Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 30 марта 2018 г. № 358», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 16 января 2020 г. № 34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование производства земляных работ на территории муниципального образования. Подготовка и выдача ордеров на проведение земляных работ» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от13 мая 2022г. №693, от 01 августа 2022г. №1113).
2. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.
3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации - начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.С. Дугинец.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                  В.Н.Шейкина

Проект постановления подготовил и вносит исполняющий обязанности заместителя главы администрации - начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
Л.С. Дугинец

 Визируют:

	 Первый заместитель главы администрации
 Ипатовского городского округа
 Ставропольского края

 Т.А. Фоменко

	Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

 С.И. Клинтух

	Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края

М.А. Коваленко

Начальник отдела экономического развития
администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края

Ж.Н. Кудлай

Рассылка:

	Дело
	2

	Отдел правового и кадрового обеспечения
Отдел экономического развития
	1
1

	Управление по работе с территориями
	3

	Отдел по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий (на сайт)
	1

	Регистр
	1

	Сайт (не зависимая экспертиза)
	1

	Библиотека
	1

	Прокуратура (проект)
	1

	Консультант Плюс
	1

	Регистр (Холин С.П.)
	1

[bookmark: _GoBack]

Утверждены
постановлением
администрации Ипатовского
городского округа
Ставропольского края
от        2023 г. №

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 16 января 2020 г. № 34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование производства земляных работ на территории муниципального образования. Подготовка и выдача ордеров на проведение земляных работ»

1. В наименовании слова «Согласование производства земляных работ на территории муниципального образования. Подготовка и выдача ордеров на проведение земляных работ» заменить словами «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».
2. В пункте 1 слова «Выдача разрешения на строительство» заменить словами «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».».
    3. В административном регламенте предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Согласование производства земляных работ на территории муниципального образования. Подготовка и выдача ордеров на проведение земляных работ»:
3.1. В наименовании слова «Согласование производства земляных работ на территории муниципального образования. Подготовка и выдача ордеров на проведение земляных работ» заменить словами «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».
3.2. В разделе 1в пункте 1.1. слова «Согласование производства земляных работ на территории муниципального образования. Подготовка и выдача ордеров на проведение земляных работ» заменить словами «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».
3.3. В разделе 2:
3.3.1. Абзац первый пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«Наименование муниципальной услуги: «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».
3.3.2. Абзац 3 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«Подготовка и выдача ордера на проведение земляных работ.».
3.4. В разделе 3 абзац 3.1.1. изложить в следующей редакции:
«Предоставление подуслуги «Подготовка и выдача ордера на проведение земляных работ» включает в себя следующие административные процедуры:».
3.5. Нумерационный заголовок Приложения 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1 к административному регламенту предоставления управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».
3.6. Нумерационный заголовок Приложения 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2 к административному регламенту предоставления управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».
3.7. Нумерационный заголовок Приложения 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2 к административному регламенту предоставления управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».
3.8. Приложение 4 изложить в следующей редакции:
«

Приложение 4
к административному регламенту предоставления управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».

                            Руководителю органа местного самоуправления
                            муниципального образования Ставропольского края
                            _______________________________________________
(для физических лиц Ф.И.О. полностью)
                            _______________________________________________
                            (адрес Заявителя)
                            _______________________________________________
                            (контактный телефон)
                                  (для юридических лиц) ____________________
                            (наименование юридического лица)
                            _______________________________________________
                            (адрес местонахождения)
                            в лице ________________________________________
                                  (Ф.И.О., должность представителя,
                                  документы, удостоверяющие личность
                                  представителя и его полномочия)
                            _______________________________________________
                                  (контактные телефоны)

[bookmark: P892]                                 ЗАЯВЛЕНИЕ
                 о выдаче ордера на проведение земляных работ
                  на территории ______________________ Ипатовского городского округа
                            Ставропольского края

    Прошу выдать ордер на производство земляных работ, связанных с выполнением
___________________________________________________________________________
                (ремонтных, аварийных и других видов работ)
по адресу: ________________________________________________________________
    Лицами,     ответственными    за    производство    работ,    назначены
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    (наименование   организации,  должность,  Ф.И.О.,  контактные  телефоны ответственных лиц)
    Основания для производства земляных работ _____________________________
___________________________________________________________________________
    По окончании проведения земляных работ ________________________________
___________________________________________________________________________
    (наименование  юридического  лица,  Ф.И.О.  гражданина, индивидуального предпринимателя)

в срок до "__" ________ 20__ г. обязуюсь выполнить работы по восстановлению
нарушенного   благоустройства   территории  с  соблюдением  соответствующих
условий.
    К заявлению прилагаются следующие документы:
    1. ____________________________________________________________________
    2. ____________________________________________________________________
    3. ____________________________________________________________________
    4. ____________________________________________________________________

"___" ____________20__ год

___________________                 ____________________________
    (подпись)                                (Ф.И.О.)

».
3.9. Нумерационный заголовок Приложения 5 изложить в следующей редакции:
«Приложение 5 к административному регламенту предоставления управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».».

3.10. Нумерационный заголовок Приложения 6 изложить в следующей редакции:
«Приложение 6 к административному регламенту предоставления управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».
3.11. Приложение 7 изложить в следующей редакции:
«

	«
	Приложение 7 к административному регламенту предоставления управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

РАСПИСКА О ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ

Заявитель:
Наименование муниципальной услуги: «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».».

Перечень документов, необходимых для предоставления
услуги, представленных Заявителем

	N п/п
	Наименование документа
	Количество экземпляров

Дата получения результата предоставления услуги:

Способ уведомления Заявителя о результате предоставления услуги:

Принял:

	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

    3.12. Приложение 8 изложить в следующей редакции:
	«
	Приложение 8 к административному регламенту предоставления управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

Ф.И.О.
Адрес:

                             ФОРМА УВЕДОМЛЕНИЯ
                     об отказе в предоставления услуги

                     Уважаемый(ая) __________________!

    Рассмотрев Ваше заявление и документы, необходимые для предоставления
услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» сообщаем, что в выдаче разрешения на осуществление земляных работ Вам отказано по следующим основаниям: ___________________________________________________________________________
                       (указываются основания отказа)
__________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

__________________________________   ____________  ________________________
 (наименование должностного лица)      (подпись)     (И.О. Фамилия)

"___" __________ 20__ г.

Ф.И.О. исполнителя
Тел.

                                                                ».
3.19. Нумерационный заголовок Приложения 9 изложить в следующей редакции:
«Приложение 9 к административному регламенту предоставления управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».